PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.05.2015
	  № 2539

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год", утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 19.11.2014  № 8229

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год",  утвержденную  постановлением   администрации городского округа г. Бор от 19.11.2014   № 8229 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 16.12.2014  № 9093, от  26.12.2014  № 9557, от 04.03.2015  № 1067, от 08.04.2015  № 1654) в соответствии с приложениями 1          и 2к настоящему постановлению.
       2. Общему отделу администрации городского округа город Бор  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                          А.В.Киселев
М.А.Бородина
9-13-87

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

                                                                                                                                                                                                              от 29.05.2015 № 2539

Изменения

 в муниципальную  программу  «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа
на 2015 год»

1. Внести  изменения  в муниципальную  программу  «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа на 2015 год»
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1.Раздел "Объёмы финансирования Программы" изложить в новой редакции:

«

	Объемы финансирования Программы

	Объем финансирования Программы за счет средств местного и областного бюджета составит
Объемы финансирования Программы подлежат корректировке на очередной финансовый год

тыс. руб.

	Наименование
	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Итого по муниципальной программе
	149 391,91586
	64 676,41586
	84 715,5

	Подпрограмма 1
	137 358,00586
	64 676,41586
	72 681,59

	Подпрограмма 2
	12 033,910
	0
	12 033,910

»

1.2. В текстовой части муниципальной программы

1.2.1. Таблицу  1. Изложить в новой редакции

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Общий объем финансирования, тыс. рублей
	Краткое описание мероприятия

	Муниципальная программа «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»
	149 391,91586

	Цель 1. Создание материальной базы развития социальной и инженерной инфраструктуры для обеспечения решения главной стратегической цели - повышение качества жизни населения городского округа город Бор

	Подпрограмма 1. «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»
	137 358,00586
	Ввод в действие 9 объектов строительства

	1.1.
	Основное мероприятие «Дорожное хозяйство»
	капвложения
	2015

	11 134,898
	Обеспечение дорожной инфраструктурой 262 участка предоставлен. многодетным семьям в ж/р «Боталово-4»

	1.2
	Основное мероприятие «Национальная экономика»
	капвложения
	2015
	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	12 453,13
	Ввод в эксплуатацию газопроводов общей протяженностью 14,584 км и газификация 20 муниципальных жилых домов

	1.3
	Основное мероприятие «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну, а также мероприятия для их передачи»
	капвложения
	2015

	1 350,00
	Обслуживание объектов строительства до момента передачи в муниципальную казну городского округа г.Бор

	1.4
	Основное мероприятие «Жилищное строительство»
	капвложения
	2015
	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	8 800,00
	Ввод в эксплуатацию 16-квартирного жилого дома

	1.5
	Основное мероприятие «Коммунальное строительство»
	капвложения
	2015

	25 635,17360
	Ввод в эксплуатацию водопровода протяженностью 2,7 км и улучшение качества воды

	1.6
	Основное мероприятие «Образование»
	капвложения
	2015

	77 984,80426
	Ввод в эксплуатацию детского сада на 240 мест

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы»
	12 033,910

	2.1.
	«Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы»
	прочие расходы
	2015 год

	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	12 033,910
	Осуществление строительного контроля на объектах капитального строительства

1.2.2. в разделе 2.7. «Обоснование объемов финансовых ресурсов»:

   1.2.2.1.цифры "148 499,95586" заменить цифрами "149 391,91586";

          -цифры "83 823,54" заменить цифрами "84 715,49574";

          -цифры "136 465,95586" заменить цифрами "137 358,00586";
1.2.2.2. в таблице 4:

      - в строке «Муниципальная программа»

цифры "148 499,95586" заменить цифрами "149 391,91586";
      - в строке «Подпрограмма 1»

цифры "136 465,95586" заменить цифрами "137 358,00586";
- в строке «Подпрограмма 2»

цифры "12 034" заменить цифрами "12 033,910";
1.2.2.3.  Таблицу  5. Изложить в новой редакции

«

	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации подпрограммы
	2 год реализации подпрограммы
	3 год реализации подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа город Бор на 2015 год»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	149391,91586
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	84 715,5
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	64 676,41586
	-
	-

	(3) расходы федерального бюджета

	-
	-
	-

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	137 358,00586
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	72681,59
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	64 676,41586

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.1.Основное мероприятие
	«Дорожное хозяйство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	11 134,898
	-
	-

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	5 227,49174
	-
	-

	(2) расходы областного бюджета

	5 907,40626

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.2. Основное мероприятие
	«Национальная экономика»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 453,13

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	7 210,13

	(2) расходы областного бюджета

	5 243

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.3.Основное мероприятие
	«Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну, а также мероприятия для их передачи»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	1 350,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	1 350,00

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.4.Основное мероприятие
	«Жилищное строительство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	8800,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	8800,00

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.5.Основное мероприятие
	«Коммунальное строительство»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	25 635,1736

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	22 259,864

	(2) расходы областного бюджета

	3 375,30960

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	1.6.Основное мероприятие
	«Образование»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	77 984,80426

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	27 834,10426

	(2) расходы областного бюджета

	50 150,70

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 033,910

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	12 033,910

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

	Основное мероприятие
	«Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	12 033,910

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	12 033,910

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники средства предприятий, собственные средства населения)

»

1.3. В паспорте Подпрограммы 1  Раздел «Объёмы финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции
«

	Объемы финансирования Подпрограммы

	Подпрограмма «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»

тыс.руб.

	Наименование
	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Подпрограмма 1
	137 358,0016
	64 676,41586
	72 681,58574

»

1.4. В разделе 2. Текст Подпрограммы

1.4.1 Пункт 2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:

              -   Основное мероприятие 1. «Дорожное хозяйство» цифры «12 453,10» заменить цифрами «11 134,898»,

             - Основное мероприятие 2. «Национальная экономика» цифры «12 453,10» заменить цифрами «12 453,13»,

              - Основное мероприятие 5. «Коммунальное строительство» цифры «26 043,17786» заменить цифрами «25 635,17360»,

               -  Основное мероприятие 6. «Образование» цифры «74 984,80» заменить цифрами «77 984,80426»,

1.4.2 Таблица 1. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:

           - в строке «Цель подпрограммы».
цифры «136 465,95586» заменить цифрами «137 358,00586»,
          - в пункте 1.1. Основное мероприятие «Дорожное хозяйство»

цифры «12 834,878» заменить цифрами «11 134,898»,

          - в пункте 1.2. Основное мероприятие  «Национальная экономика»

цифры «12 453,10» заменить цифрами «12 453,13»,

          - в пункте 1.5. Основное мероприятие  «Коммунальное строительство»

цифры «26 043,17786» заменить цифрами «25 635,17360»,

          - в пункте 1.6. Основное мероприятие  «Образование»

цифры «74 984,80» заменить цифрами «77 984,80426»,

1.4.3. Пункт 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы»

       1.4.3.1. Во втором абзаце  цифры «136 465,95586» заменить цифрами «137 358,00586»,

       1.4.3.2. В таблице 3.  цифры «136 465,95586» заменить цифрами «137 358,00586»,

       1.5. В разделе 2. Текст Подпрограммы 2

1.5.1 Пункт 2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»:

Основное мероприятие  «Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы цифры «12 034» заменить цифрами «12 033,910»,

1.5.2 Пункт 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы»

       1.5.2.1. Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Подпрограммы цифры «12 034» заменить цифрами «12 033,910»,

      1.5.2.2. В таблице 2.  цифры «12 034» заменить цифрами «12 033,910».

______________________________________________________________________________
Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                        городского округа г.Бор

                                                                                                                                                                                                              от 29.05.2015 № 2539

«Приложение 3.

к муниципальной программе «Адресная

инвестиционная программа капитальных

 вложений городского округа на 2015 год»

План реализации муниципальной программы

Таблица 1.

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы (перечень объектов)
	Ответственный исполнитель   (соисполнитель)
	Срок реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование, тыс. руб.

	начала
	окончания

	Всего, в том числе:
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа город Бор на 2015 год»

Всего
	Администрация городского округа город Бор (МКУ «Борстройзаказчик»)
	2015 г.
	2015 г.
	Ввод в действие 9 объектов строительства

	137 358,0016
	64 676,41586
	0
	72 681,58574
	0

	1.1. Основное мероприятие «Дорожное хозяйство»

	11 134,898
	5 907,40626
	0
	5 227,49174
	0

	Мероприятие1.1.1./ объект 1.1.1. «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства»

	Обеспечение дорожной инфраструктурой 262 участка предоставлен. многодетным семьям в ж/р «Боталово-4»
	8 934,898
	5 907,40626

	0
	3 027,49174
	0

	Мероприятие1.1.2./ объект 1.1.2. «Объездная дорога города Бор от а/д Н.Новгород-Шахунья-Киров к паромной переправе в Нижегородской области»

	Проектно-сметная документация по строительству объездной дороги г.Бор протяженностью 5 км
	2 200,00
	0
	0
	2 200,00
	0

	1.2. Основное мероприятие «Национальная экономика»

	12 453,13
	5 243,00
	0
	7 210,13
	0

	Мероприятие1.2.1./ объект 1.2.1. «Расширение системы газораспределения и газопотребления. Газоснабжение д.Городищи Борского района Нижегородской области»

	Ввод в эксплуатацию газопровода протяженностью 13,5 км
	7 272,64
	5 243,00
	0
	2 029,640
	0

	Мероприятие1.2.2./ объект 1.2.2. «Газоснабжение д.Синцово»

	Ввод в эксплуатацию газопровода протяженностью 1,084 км
	401,770
	0
	0
	401,770
	0

	Мероприятие1.2.3./ объект 1.2.3. «Межпоселковый газопровод высокого давления 1 категории к дд.Ивановское, Плотинка городского округа г.Бор Нижегородской области»

	Проектно-сметная документация по объекту газоснабжения протяженностью 28 км
	1 278,720
	0

	0
	1 278,720
	0

	Мероприятие1.2.4./ объект 1.2.4. «Строительство многофункционального центра»

	Технологическое присоединение строящегося объекта
	500,00
	0
	0
	500,00
	0

	Мероприятие1.2.5./ объект 1.2.5. «Газоснабжение жилых домов в п.Керженец»

	Газоснабжение 20 муниципальных жилых домов
	3 000,00
	0
	0
	3 000,00
	0

	1.3. Основное мероприятие «Содержание, ремонт, техническое обслуживание объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию до момента передачи в муниципальную казну, а также мероприятия для их передачи»

	Обслуживание объектов строительства до момента передачи в муниципальную казну городского округа г.Бор
	1 350,00
	0
	0
	1 350,00
	0

	1.4. Основное мероприятие «Жилищное строительство»

	8 800,00
	0
	0
	8 800,00
	0

	Мероприятие1.4.1./ объект 1.4.1. «Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: Нижегородская область, город област. знач. Бор, пос.Б.Пикино, ул.Больничная для предоставления гражданам жилья по вступившим в силу решениям суда»

	Ввод в эксплуатацию 16-квартирного жилого дома
	8 800,00
	0
	0
	8 800,00
	0

	1.5. Основное мероприятие «Коммунальное строительство»

	25 635, 17360
	3375,30960
	0
	22 259, 864
	0

	Мероприятие1.5.1./ объект 1.5.1. «Строительство станции водоочистки в с.Ямново»

	Улучшение качества воды жителей с.Ямново
	25,00
	0
	0
	25,00
	0

	Мероприятие1.5.2./ объект 1.5.2. «Строительство водопровода в д.Оманово»

	Ввод в эксплуатацию водопровода протяженностью 1,7 км
	1 000,00
	0
	0
	1 000,00
	0

	Мероприятие1.5.3./ объект 1.5.3. «Водопровод «Ив.Кордон-Ситники-п.Железнодорожный-с.Кантаурово» - 2 очередь»

	Ввод в эксплуатацию водопровода протяженностью 1 км
	16 300,00
	0
	0
	16 300,00
	0

	Мероприятие1.5.4./ объект 1.5.4. «Строительство магистральной напорной канализации г.Бор Нижегородской области»

	Проектно-сметная документация по строительству напорной канализации протяженностью 8,0 км
	3 200,00
	0

	0
	3 200,00
	0

	Мероприятие1.5.5./ объект 1.5.5. «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность для индивидуального жилищного строительства»

	Обеспечение инженерной инфраструктурой 51 участка предоставлен. многодетным семьям в ж/р «Боталово-4»
	3 410,17360
	3 375,30960
	0
	34,864
	0

	Мероприятие1.5.6./ объект 1.5.6. «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой жилых домов для переселения граждан из ветхого фонда»

	Обеспечение наружными сетями водоснабжения и канализации 3-х этажного жилого дома в ж/р «Боталово-4»
	1 700,00
	0
	0
	1 700,00
	0

	1.6. Основное мероприятие «Образование»

	77 984,80
	50 150,70
	0
	27 834,10
	0

	Мероприятие1.6.1./ объект 1.6.1. «Строительство детского сада на 240 мест по ул.Молодежная д.10 в пос.Октябрьский»

	Ввод в эксплуатацию детского сада на 240 мест
	57 457,20
	50 150,70
	0
	7 306,50
	0

	Мероприятие1.6.2./ объект 1.6.2. «Реконструкция здания школы по ул.Воровского, д.73, г.Бор»

	Проектно-сметная документация по реконструкции здания школы на 175 мест
	19 402,60
	0
	0
	19 402,60
	0

	Мероприятие1.6.3./ объект 1.6.3. «Строительство детского сада на 160 мест в ж/р «Боталово-4» г.Бор»

	Проектно-сметная документация по строительству детского сада на 175 мест
	1 125,00
	0
	0
	1 125,00
	0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации адресной инвестиционной программы» Всего
	Администрация городского округа город Бор
	2015 г.
	2015 г.

	12 033,910
	0
	0
	12 033,910
	0

	Мероприятие1. «Расходы на обеспечение реализации муниципальной программы»

	12 033,910
	0
	0
	12 033, 910
	0

	итого
	149 391,9116
	64 676,41586
	0
	84 715,49574
	0

______________________________________________                                                                                                                                                »